三菱 UFJ 信託銀行株式会社

三菱 UFJ 信託銀行 IMPACT BOOK の公表について

三菱 UFJ 信託銀行株式会社(取締役社長 「長島」 厳、以下 三菱 UFJ 信託銀行)は、本日、社会的なインパクトに関する取り組みを記載した「三菱 UFJ 信託銀行 IMPACT BOOK」を公表しました。

三菱 UFJ 信託銀行は、「『安心・豊かな社会』を創り出す信託銀行」をめざす姿に掲げ、これまでお客さまから信頼を託され、専門性の高い、お客さま本位のサービスを提供するフィデューシャリーとして社会課題解決型ビジネスに注力して参りました。

今後はより一層、環境や社会との共存・共創が求められるものと考えており、お客さま・社会に貢献し続けていくためには、当社が環境・社会にもたらす影響や状態(社会的インパクト)を今一度しっかりと認識し、継続的な業務改善や商品・サービスの開発と提供、その担い手となる社員自身がやりがいをもって日々の業務に取り組める枠組み(社会的インパクト志向の事業運営)が重要であると考えております。

このような考えの下、今般、当社における社会的インパクト志向の事業運営を具体化するための取組みとして、①実現を目指す社会的インパクト、②社会的インパクト評価指標(KPI)、③社会的インパクト実現までの道筋(ロジックモデル)について、可視化を行い、幅広いステークホルダーの皆さまに開示することと致しました。

社会的インパクトを意識の上、定量的・定性的に計測・把握し、各種活動のもつ社会的な効果や価値を踏まえ、その内容や方法を不断に見直し、継続的にその進捗状況を開示してまいります。 このような取り組みを通じて、経済的価値のみならず社会的価値も追求していくことで、三菱 UFJ 信託銀行は「安心・豊かな社会」を創り出していくことをめざしてまいります。

(ウェブサイトへのリンク)

三菱 UFJ 信託銀行 IMPACT BOOK https://www.tr.mufg.jp/ir/keiei/pdf/impactbook.pdf



(ご参考) 三菱 UFJ 信託銀行サステナビリティサイト https://www.tr.mufg.jp/sustainability/